
 

P.za Tarquinia, 5/D - 00183 Roma tel. 067000943 - fax 067008053 
e-mail: presidenza@fnopo.it - P.E.C.: presidenza@pec.fnopo.it - web: www.fnopo.it 

Codice Fiscale 80181890585 

Orario apertura linea telefonica: dal Lunedì al Venerdì ore 10 - 13 e 14 - 15 

 

DETERMINA PRESIDENZIALE N. 8 DEL 1 SETTEMBRE 2023 

 

OGGETTO: RINNOVO INCARICO PROFESSIONALE DEL SERVIZIO DI SUPPORTO 

AL RESPONSABILE DELLA TRANSIZIONE DIGITALE DELLA FNOPO AD ACTAINFO 

 

LA PRESIDENTE 

 

VISTO il comma 1 lett. B) dell’art. 50 del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei 

contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al 

Governo in materia di contratti pubblici”, in tema di Procedure per l’affidamento; 

 

VISTO il D. Lgs. 26 agosto 2016, n. 179 “Modifiche ed integrazioni al Codice dell'amministrazione 

digitale, di cui al decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, ai sensi dell'articolo 1 della legge 7 agosto 

2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

 

CONSIDERATO che nell’ambito della FNOPO non esistono specifiche professionalità per 

l’espletamento dell’incarico oggetto del presente servizio; 

 

TENUTO CONTO della qualità del servizio offerto da ACTAINFO nel primo anno di incarico 

conferitogli, scaduto in data 31 agosto 2023;  

 

CONSIDERATO che l’offerta pervenuta da ACTAINFO n. 158 del 24/08/2023 per ulteriori 12 mesi 

di servizio presentava le stesse condizioni economiche del precedente anno; 

 

ATTESA la necessità di procedere, con urgenza, alla continuità del servizio vista il superamento 

della scadenza dell’attuale conferimento; 

 

ciò premesso e considerato 

DETERMINA 

 

in via d’urgenza, per le ragioni meglio esposte in premessa,  

  

- di rinnovare per ulteriori 12 mesi l’affidamento del servizio di supporto al Responsabile della 

Transizione Digitale alla società ACTAINFO fino al 31/08/2024;  

- di rinnovare il suddetto contratto alle stesse condizioni economiche, per un costo totale annuo 

di € 480,00 più Iva di legge; 

- che il presente provvedimento, composto da una pagina, è immediatamente esecutivo; 

- che la presente Determina sarà sottoposta a ratifica da parte del Comitato Centrale n. 10/2023. 

 

Roma, 1 settembre 2023 

 La Presidente FNOPO 

 Dott.ssa Silvia Vaccari 

mailto:presidenza@fnopo.it
mailto:presidenza@pec.fnopo.it
http://www.fnopo.it/

